
Webinarrække om samarbejde mellem medarbejdere og pårørende i ældreplejen  
 

Webinar 1: Værd at vide om pårørende 
Dato: 1. marts 2022 

 

Vi stiller skarpt på pårørendes forskellighed, deres forskellige viden, erfaringer og muligheder for at 

samarbejde. Herunder en refleksion over, hvorfor samarbejdet bliver bedre, når man møder pårørende, 

hvor de er. 

 

 Pårørendes forhandlinger. Oplæg ved Eva Hoffmann, ph.d. studerende og lektor fra UC Syd 

 Pårørende - en belastet ressource. Interview med Marie Lenstrup, formand for Pårørende i 

Danmark 

 

Webinar 2: Har du talt med de pårørende i dag? 
Dato: 28. marts 2022 

 

Vi har inviteret tre gæster i studiet, som har hvert deres blik på pårørendesamarbejdet. Gæsterne komme 

med deres erfaringer og iagttagelser, samt konkrete bud på et godt pårørendesamarbejde. 

 

 Hvad har betydning, når man er pårørende? Oplæg ved Nina Harboe, pårørende og forfatter 

 Det handler ikke alene om faglighed. Interview med Malene Haagensen leder af hjemmeplejen i 

Køge 

 Samarbejde med pårørende i det daglige. Interview med Melanie Ditlevsen, SOSU-assistent på 

Benedictehjemmet i Fredensborg. 

 Panel refleksion og spørgsmål fra webinar-deltagerne 

 

Webinar 3: Pårørendesamarbejdet: Metoder, der virker 
Dato: 27. april 2022 

Få konkrete metoder til at styrke samarbejdet med ældres pårørende. Blandt andet kommer vi omkring 
metoderne Perspektivskifte, Pårørendeland og Isbjerget.  
 

 Metoder der virker - sådan bliver du endnu bedre til at samarbejde med pårørende. Ved Anneke 

Dapper-Skaaning, psykolog og cand.psych.aut. 

 

Webinar 4: Inddrag de pårørende – sådan gør andre 
Dato: 16. maj 2022 

 
Få konkrete eksempler på arbejdet med inddragelse af pårørende, både i hverdagen og på organisatorisk 

plan. 

 

 Inspiration til pårørendesamarbejde - i mødet, i hverdagen og på organisationsniveau 

Oplæg ved Marie Lilja, chefkonsulent og ansvarlig for pårørendeområdet i Ældre Sagen 

 Oplæg om praksis erfaringer med Bruger- pårørenderåd. 

 Oplæg om opstartssamtaler i hjemmeplejen – det gør en forskel. 

 Film om inklusion af pårørende 


